АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «ГОРОД НОВОДВИНСК»

(администрация муниципального образования «Город Новодвинск»)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  29 октября 2021 г.     №  645-па

г. Новодвинск

О функционировании администрации муниципального образования
«Город Новодвинск», финансового управления муниципального образования

«Город Новодвинск» и подведомственных организаций в условиях режима
нерабочих дней, установленных в целях недопущения дальнейшего распространения

новой коронавирусной инфекции (COVID-2019) и о признании утратившими силу
отдельных муниципальных правовых актов

В  целях  решения  вопросов  местного  значения  и  осуществления  отдельных
государственных  полномочий  в  условиях  режима  нерабочих  дней,  установленных
в  муниципальном  образовании  «Город  Новодвинск»  на  основании  указов  Президента
Российской  Федерации  и  (или)  принятых  в  соответствии  с  ними  указов  Губернатора
Архангельской  области  в  целях  недопущения  дальнейшего  распространения  новой
коронавирусной  инфекции  (COVID-2019),  руководствуясь  статьями  28,  29,  40.2  Устава
городского  округа  Архангельской  области  «Город  Новодвинск»,  администрация
муниципального образования «Город Новодвинск»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Установить, что в условиях режима нерабочих дней, установленных на основании

указов Президента Российской Федерации и (или) принятых в соответствии с ними указов
Губернатора  Архангельской  области  в  целях  недопущения  дальнейшего  распространения
новой коронавирусной инфекции (COVID-2019) (далее - нерабочие дни):

а)функционирование администрации муниципального образования «Город Новодвинск»,
финансового  управления  муниципального  образования  «Город  Новодвинск»
обеспечивается  в  обычном  повседневном  режиме;  численность  муниципальных  служащих
и  работников,  обеспечивающих  функционирование  администрации  муниципального
образования  «Город  Новодвинск»,  финансового  управления  муниципального  образования
«Город  Новодвинск»,  определяется  в  пределах  текущей  штатной  численности  с  учетом
особенностей, предусмотренных пунктом 2 настоящего постановления;

б)функционирование  подведомственных  организаций  (за  исключением  случаев,
предусмотренных настоящим пунктом)  обеспечивается  в  обычном повседневном режиме;
численность  работников,  обеспечивающих  функционирование  подведомственных
организаций, определяется в пределах текущей штатной численности с учетом особенностей,
предусмотренных пунктами 2, 3, 5 настоящего постановления;

в)муниципальные  дошкольные  образовательные  организации  (дошкольные
подразделения  муниципальных  общеобразовательных  организаций)  осуществляют
деятельность  по  присмотру  и  уходу  за  детьми  в  случаях,  когда  родители  (законные
представители) таких детей не освобождены от выполнения работы по трудовому договору
в  течение  нерабочих  дней;  численность  работников,  обеспечивающих  функционирование

соответствующих  организаций  (подразделений),  определяется  в  пределах  текущей
штатной численности с учетом особенностей, предусмотренных пунктами 2, 4, 5 настоящего
постановления;

г)муниципальные общеобразовательные организации (за  исключением дошкольных
подразделений)  приостанавливают  осуществление  образовательной  деятельности,
за  исключением  случаев  необходимости  продолжения  образовательной  деятельности
с использованием дистанционных образовательных технологий. Работники муниципальных
общеобразовательных  организаций,  задействованные  в  осуществлении  образовательной
деятельности с использованием дистанционных образовательных технологий в нерабочие
дни,  определяются  на  основании  локального  правового  акта,  принятого  руководителем
организации  с  учетом  особенностей,  предусмотренных  пунктами  2,  4,  5  настоящего
постановления;

д)муниципальные  организации  дополнительного  образования  приостанавливают
осуществление  основной  деятельности  в  нерабочие  дни.  Работники  таких  организаций
(кроме должностных лиц,  выполняющих в организации организационно-распорядительные
или  административно-хозяйственные  функции)  освобождаются  от  выполнения  работы
по  трудовому  договору  в  нерабочие  дни  с  сохранением  заработной  платы на  основании
локального правового акта, принятого руководителем организации;

е)деятельность муниципальных организаций культуры в нерабочие дни осуществляется
по  согласованию  с  администрацией  муниципального  образования  «Город  Новодвинск»
при отсутствии установленного нормативными правовыми актами Российской Федерации,
нормативными  правовыми  актами  Архангельской  области  запрета  на  продолжение  такой
деятельности  в  нерабочие  дни  и  с  соблюдением  ограничительных  и  иных  мероприятий,
направленных на обеспечение санитарно-эпидемиологического благополучия населения;

ж)ведение  личного  приема  граждан,  представителей  организаций  в  администрации
муниципального образования «Город Новодвинск», финансовом управлении муниципального
образования  «Город  Новодвинск»  и  подведомственных  организациях  в  нерабочие  дни
прекращается.

2.Лица,  работающие  в  органах  и  организациях,  указанных в  подпунктах  «а»  -  «е»
пункта  1  настоящего  постановления,  в  отношении  которых  указом  Губернатора
Архангельской области от 17.03.2020 № 28-у  «О введении на  территории Архангельской
области  режима  повышенной  готовности  для  органов  управления  и  сил  Архангельской
территориальной  подсистемы  единой  государственной  системы  предупреждения
и  ликвидации  чрезвычайных  ситуаций  и  мерах  по  противодействию  распространению
на  территории  Архангельской  области  новой  коронавирусной  инфекции  (COVID-2019)»
установлено  требование  о  соблюдении  режима  изоляции,  освобождаются  представителем
нанимателя  (работодателем)  от  исполнения  должностных  (служебных)  обязанностей
в нерабочие дни с сохранением заработной платы.

3.Работники подведомственных организаций, которые не задействованы в обеспечении
жизнедеятельности населения муниципального образования «Город Новодвинск» в нерабочие
дни (кроме должностных лиц, выполняющих в организации организационно-распорядительные
или  административно-хозяйственные  функции),  освобождаются  от  выполнения  работы
по  трудовому  договору  в  нерабочие  дни  с  сохранением  заработной  платы  на  основании
локального правового акта, принятого руководителем организации.

4.Работники  муниципальных  образовательных  организаций,  функционирование
которых  не  осуществляется  в  нерабочие  дни, а  также  работники,  не  задействованные
в  осуществлении  образовательной  деятельности  с  использованием  дистанционных
образовательных  технологий  в  нерабочие  дни,  освобождаются  от  выполнения  работы
по  трудовому  договору  в  нерабочие  дни  с  сохранением  заработной  платы на  основании
локального  правового  акта,  принятого  руководителем  организации,  за  исключением

должностных  лиц,  выполняющих  в  организации  организационно-распорядительные
или административно-хозяйственные функции.

5.Работники  подведомственных  организаций,  задействованные  в  осуществлении
деятельности, которая подлежит приостановлению в течение нерабочих дней в соответствии
с  нормативными  правовыми  актами  Российской  Федерации,  нормативными  правовыми
актами Архангельской области, освобождаются от выполнения работы по трудовому договору
в нерабочие дни с сохранением заработной платы на основании локального правового акта,
принятого  руководителем организации,  за  исключением должностных лиц,  выполняющих
в  организации  организационно-распорядительные  или  административно-хозяйственные
функции.

6.Для  целей  применения  настоящего  постановления  перечень  подведомственных
организаций  (в  том  числе  муниципальных  образовательных  организаций,  муниципальных
организаций культуры) определяется в соответствии с приложением № 3 «Подведомственность
юридических  лиц,  имущество,  акции  или  доли  в  уставных  капиталах  которых  находятся
в собственности муниципального образования «Город Новодвинск» к постановлению главы
муниципального образования «Город Новодвинск» от 26.12.2018 № 26 «О взаимодействии
муниципальных  органов  и  высших  должностных  лиц  администрации  муниципального
образования «Город Новодвинск», об аппарате администрации муниципального образования
«Город  Новодвинск»,  об  установлении  подведомственности  юридических  лиц,  имущество,
акции или доли в уставных капиталах которых находятся в собственности муниципального
образования «Город Новодвинск», а также о внесении изменений в отдельные муниципальные
правовые акты и признании утратившими силу отдельных муниципальных правовых актов».

7.Утвердить Перечень отдельных муниципальных правовых актов, которые признаются
утратившими силу (приложение).

8.Настоящее постановление вступает в силу со дня обнародования на официальном
сайте администрации муниципального образования «Город Новодвинск».

Глава С.Ф. Андреев

ПРИЛОЖЕНИЕ
УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации
муниципального образования

«Город Новодвинск»
от  29 октября 2021 г.    №  645-па

ПЕРЕЧЕНЬ
отдельных муниципальных правовых актов,

которые признаются утратившими силу

1.Постановление  администрации  муниципального  образования  «Город  Новодвинск»
от  27.03.2020  №  206-па  «О  мерах  по  обеспечению  санитарно-эпидемиологического
благополучия населения на территории муниципального образования «Город Новодвинск»
в  связи  с  распространением  новой  коронавирусной  инфекции  (COVID-19)»  (в  редакции
постановлений  администрации  муниципального  образования  «Город  Новодвинск»
от  27.03.2020  № 207-па,  от  01.04.2020  № 216-па,  от  06.04.2020  № 221-па,  от  13.04.2020
№ 242-па, от 29.04.2020 № 273-па, от 20.05.2020 № 301-па, от 18.08.2020 № 481-па).

2.Постановление  администрации  муниципального  образования  «Город  Новодвинск»
от 27.03.2020 № 207-па «О внесении изменения в Перечень муниципальных предприятий
и  учреждений,  хозяйственных  обществ,  более  50  процентов  акций  (долей)  в  уставном
капитале  которых  находится  в  собственности  муниципального  образования
«Город Новодвинск», которые в целях обеспечения жизнедеятельности населения в период
с 30 марта по 3 апреля 2020 года продолжают функционировать в обычном повседневном
режиме,  утвержденный  постановлением  администрации  муниципального  образования
«Город Новодвинск» от 27.03.2020 № 206-па».

3.Постановление  администрации  муниципального  образования  «Город  Новодвинск»
от 01.04.2020 № 216-па «О внесении изменений в Перечень муниципальных предприятий
и  учреждений,  хозяйственных  обществ,  более  50  процентов  акций  (долей)  в  уставном
капитале  которых  находится  в  собственности  муниципального  образования
«Город Новодвинск», которые в целях обеспечения жизнедеятельности населения в период
с 30 марта по 3 апреля 2020 года продолжают функционировать в обычном повседневном
режиме,  утвержденный  постановлением  администрации  муниципального  образования
«Город Новодвинск» от 27.03.2020 № 206-па».

4.Постановление  администрации  муниципального  образования  «Город  Новодвинск»
от  06.04.2020  №  221-па  «О  внесении  изменений  постановление  администрации
муниципального  образования  «Город  Новодвинск»  от  27.03.2020  №  206-па  «О  мерах
по обеспечению реализации Указа Президента Российской Федерации от 25.03.2020 № 206
«Об объявлении в Российской Федерации нерабочих дней».

5.Постановление  администрации  муниципального  образования  «Город  Новодвинск»
от  13.04.2020  №  242-па  «О  внесении  изменений  и  дополнений  в  постановление
администрации муниципального образования «Город Новодвинск» от 27.03.2020 № 206-па
«О  мерах  по  обеспечению  реализации  указов  Президента  Российской  Федерации  от
25.03.2020 № 206 «Об объявлении в Российской Федерации нерабочих дней», от 02.04.2020
№ 239 «О мерах по обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия населения
на территории Российской Федерации в связи  с  распространением новой коронавирусной
инфекции (COVID-19)».

6.Постановление  администрации  муниципального  образования  «Город  Новодвинск»
от  29.04.2020  №  273-па  «О  внесении  изменений  в  постановление  администрации
муниципального  образования  «Город  Новодвинск»  от  27.03.2020  №  206-па  «О  мерах

по обеспечению реализации указов Президента Российской Федерации от 25.03.2020 № 206
«Об объявлении в Российской Федерации нерабочих дней», от 02.04.2020 № 239 «О мерах
по  обеспечению  санитарно-эпидемиологического  благополучия  населения  на  территории
Российской  Федерации  в  связи  с  распространением  новой  коронавирусной  инфекции
(COVID-19)».

7.Постановление  администрации  муниципального  образования  «Город  Новодвинск»
от  20.05.2020  №  301-па  «О  внесении  изменений  в  постановление  администрации
муниципального  образования  «Город  Новодвинск»  от  27.03.2020  №  206-па  «О  мерах
по  обеспечению  реализации  указов  Президента  Российской  Федерации  по  обеспечению
санитарно-эпидемиологического  благополучия  населения  на  территории  Российской
Федерации в связи с распространением новой коронавирусной инфекции (COVID-19)».

8.Постановление  администрации  муниципального  образования  «Город  Новодвинск»
от  18.08.2020  №  481-па  «О  внесении  изменений  в  постановление  администрации
муниципального  образования  «Город  Новодвинск»  от  27.03.2020  №  206-па  «О  мерах
по  обеспечению  санитарно-эпидемиологического  благополучия  населения  на  территории
муниципального  образования  «Город  Новодвинск»  в  связи  с  распространением  новой
коронавирусной инфекции (COVID-19)».